" CAMARA MUNICIPAL DE CATIGUÁ
CNPJ: 65.71 1.8 14/0001-80

Av. Manoel Simeão Rodrigues, 320 - Centro - Catiguá/SP- CEP 15870-000

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, DE
CATIGUÁ, ESTADO DE SÃO PAULO.

REQUERIMENTO Nº 009/2020

AUTORIA: D ANILO HERBERT ALVES MARTINS

DANILO HERBERT ALVES MARTINS,
vereador desta Casa de Leis, amparado no Regimento Interno e na Lei Orgânica do
Município, dentro das formalidades regimentais solicita à MESA, ouvido o Douto
Plenário, seja aprovado o presente REQUERIMENTO para que se oficie a Senhora
Prefeita Munic.ipal de Catiguá, juntamente com o setor responsável, informando este
vereador as seguintes questões que seguem;

Considerando que, a algumas semanas passadas, aconteceu um acidente,
evolvendo dois caminhões canavieiros na rua Joaquim Simões, próximo ao recinto
de exposições, ao lado do Ginásio de Esportes Guerino Monzani, deixando parte da
calçada quebrada, atrapalhando os pedestres que utilizam tal trajeto.

1 ° De quem será a responsabilidade do concerto da calçada, a empresa
proprietária dos caminhões ou a prefeitura?

2° Qual o prazo para a realização dos serviços?

JUSTIFICATIVA

Este vereador tem recebido reclamações de
pedestres que passam na referida calçada, dificultando o trajeto, principalmente de
idosos, cadeirantes e mães com crianças em carrinhos de bebes.

Assim, REQUEIRO ao Presidente da Câmara
Municipal, juntamente com a Mesa da Câmara. e aos nobres vereadores o atendimento
do acima solicitado.

Sala das Sessões José Costa, aosdezessete do mês de agosto de 2020.

il( 17) 3564.1091 1 v,rww.camaracatigua.sp.gov.br I contato@camaracatigua.sp.gov.br